
SKI Police nad Metují,z.s. 
U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují, IČ 06431721 
 

 
Zpráva o činnosti klubu za rok 2022 
 

 
V roce 2022 probíhala činnost klubu bez větších změn. Byly splněny všechny tréninkové plány, absolvovali 
jsme téměř všechna soustředění i společné akce klubu. Závody již mohly být organizovány, ty zimní ještě za 
splnění stanovených podmínek (PCR testy). V dubnu byl na volební Členské schůzi zvolen předseda spolku 
Jan Pohl, zvolen nový Výkonný výbor a členové Kontrolní komise. Šest trenérů absolvovalo v dubnu zimní 
část školení a získalo tak trenérskou licenci C. Tréninky probíhaly v okolí Police nad Metují (Nebíčko, Kluček, 
Zděřina, Ostaš), na kolečkové lyže jsme vyjížděli na Velké Petrovice a Karlów, na sníh jsme dojížděli 
především na Slavný a Karlów. Od listopadu do března probíhaly tréninky také v tělocvičně ZŠ Police nad 
Metují.  
 
Vývoj členské základny mládeže do 23 let 
 k 1.1.2017 – 50 členů 
 k 1.1.2018 – 62 členů 
 k 1.1.2019 – 75 členů 
 k 1.1.2020 – 73 členů 
 k 1.1.2021 – 91 členů 
 k 1.1.2022 – 85 členů 
 k 1.1.2023 – 83 členů  
 
Členská základna k 1.1.2023: 70 členů dospělých nad 23 let, 32 řádných členů nad 18 let (Členská schůze) 
V roce 2022 jsme tak měli celkem 153 členů, z 83 mládežníků pravidelně trénovalo 70. Klub má 7 
tréninkových skupin od dětí narozených 2016 až po dorost. O mládež se celoročně stará 10-11 trenérů.  
 
  
Trenéři: 1. pol. 2022  

7. skupina – 2016-2014 Pavlína Fulková, Ivana Havlíčková 
6. skupina – 2013-2011 Andrea Michálková 
5. skupina – 2012-2011 Jiří Beran, Helena Pohlová (C) 
4. skupina – 2011-2010 Kateřina Boučková, Lucie Riegerová 
3. skupina – 2011-2010 Miroslav Hornych  
2. skupina – 2009-2007 Jan Pohl (B), Kateřina Brátová (C) 
1. skupina – 2007-2005 Jana Meierová (C)  

Trenéři: 2. pol. 2022 
7. skupina – 2016-2015 Ivana Havlíčková (C), Lucie Riegerová (C) – 9 členů 
6. skupina – 2014-2012 Pavlína Fulková (C), Jiří Beran (C) – 12 členů 
5. skupina – 2012-2011 Jan Pohl (II), Helena Pohlová (C) – 13 členů 
4. skupina – 2011-2010 Kateřina Boučková - 9 členů 
3. skupina – 2011-2010 Miroslav Hornych (C) - 5 členů 
2. skupina – 2009-2007 Jan Pohl (B), Kateřina Brátová (C) - 12 členů 
1. skupina – 2007-2005 Jana Meierová (C) - 10 členů  

 

Rozhodčí: Josef Havlíček ml., Josef Havlíček st., Pavel John, Jan Pohl  
Technický servis, sklad lyží: Jiří Černý, Jan Pohl 
Administrativa, granty: Helena Pohlová 
 
Orgány volené na Členské schůzi 29. 4. 2022 
Předseda – Jan Pohl 
Výkonný výbor – Jan Pohl, Helena Pohlová, Jiří Beran, Kateřina Brátová, Ivana Havlíčková 

 Kontrolní komise – Josef Havlíček ml. (předseda KK), Tomáš Čada, Miroslav Hornych 

 



 

 

Sportovní činnost 
 
ABSOLVOVANÁ SOUSTŘEDĚNÍ: 

 JVT Vižňov – (5.-8.5.) 1.,2. a 5. sk. – kola, běh (24 dětí + 3 trenéři + 1 výpomoc v kuchyni) 
 JVT Benecko – Karolínka (13.-16.5.) 3., 4., 6. a 7. sk. – běh, kolečkové lyže/brusle (31 dětí + 8 

trenérů) 
 LVT Božanov – Studená Voda (1.-8.7.) 2.-7.sk – kolo, běh, kolečkové lyže/brusle (26 dětí + 7 trenérů) 
 LVT Liberec – Vesec (19.-24.8.) 1. sk. – kolečkové lyže (10 dětí + 1 trenér) 
 LVT Raspenava (20.-25.8.) 2.a 3.sk. – běh, kolečkové lyže (15 dětí + 3 trenéři + 1 výpomoc) 
 PVT Trčkov – Perla, Bedřichovka, Luna (26.-30.10.) – běh, kolečkové brusle/lyže (51 dětí, 9 trenérů) 
 ZVT Livigno (19.-26.11.) výběr z 1.a 2. sk. – lyže (11 dětí + 3 trenéři + 1 řidič) 
 ZVT Benecko – Karolínka (8.-11.12.) 3., 4., 6. a 7.sk. – lyže (31 dětí + 7 trenérů) 
 ZVT Trčkov – Basket 2. a 5. sk. ZRUŠENO pro nedostatek sněhu 

 
 

ÚČAST NA LYŽAŘSKÝCH ZÁVODECH POHÁRU KHK 2021/2022  
 Deštné (Wikov SKI Skuhrov) 29.12.2021 – účastnilo se 30 našich závodníků, z toho 3 muži 

Medaile: 2. Filip Saidl, 2. Lucie Šretrová, 3. Václav Liskovský, 2. Maty Novák, 2. Jan Jirman, 1. 
Markéta Beranová 

 Deštné (SKI Adršpach) 30.1.2022, jen žactvo – za nás startovalo 24 závodníků 
Medaile si odvezli: 1. Adam Beran, 2. Eliška Hůlková, 1. Štěpán Beran, 1. Jindra Pohl, 3. Týna 
Brátová a 2. Adélka Pohlová  

 Slavný (SKI Police nad Metují) 12.2.2022 – za nás startovalo 34 dětí a 2 muži 
Medaile: 1. Kateřina Cinková, 3. Eliška Hůlková, 1. Maty Novák, 2. Jan Jirman, 3. Václav Skala, 1. 
Tonda Cink, 2. Jakub Bouček, 3. Adéla Pohlová, 2. Jáchym Binar, 3. Patrik Mitterwald, 1. Šretrová 
Lucie, 1. Navrátil Štěpán (jediný v kategorii), 1. Jan Pohl a 3. Jiří Beran za muže. 

 Karlów (BKLM) 6.3.2022 – účast 37 našich závodníků (včetně 4 mužů a 1 ženy) 
Medaile: 3. Markéta Beranová, 1. Matyáš Novák, 2. Štěpán Beran, 3. Adam Beran, 2. Jindřich Pohl, 
1. Matěj Beran, 3. Adéla Pohlová, 2. Jáchym Binar, 2. Jakub Meier (dva v kategorii), za ženy: 1. 
Anička Beranová, za muže: 1. Jan Beran, 1. Miroslav Hornych, 2. Tomáš Čada, 3. Jan Pohl. 

 Vrchlabí – obratnostní závod 19.3.2022 (Nebodovaný) - 31 polických závodníků, jen žactvo 
Medaile: 1. Adam Beran, 3. Jáchym Zítko, 2. Eliška Hůlková, 3. Matylda Pohlová, 2. Patrik Mitterwald, 
3. Jáchym Binar. Po závodě vyhlášení KPo. 

 Deštné skikros (Wikov SKI Skuhrov) 27.3.2022 (Nebodovaný) – 16 borců z Police, z toho 3 muži 
Medaile: 1. Eliška Hůlková, 1. Jan Jirman, 1. Adéla Pohlová 
 

Vyhlášení Poháru KHK za podzimní a zimní sezónu 2021/2022 (přespolní běhy + lyžařské závody) proběhlo 
ve Vrchlabí. Pro cenu si na stupně došli: Jindra Pohl (2012) 2. místo, Anička Knillová (2011) 2. místo, Matěj 
Beran (2010) 3. místo, Vašek Liskovský (2009) 2. místo, Adélka Pohlová (2007) 3. místo, Kryštof Brát (2008) 
3. místo a Jáchym Binar (2007) 3. místo. 
 
 
ÚČAST NA REPUBLIKOVÝCH ZÁVODECH 2022 

 První republikové závody pro dorost byly v Jablonci nad Nisou (14.-16.1.) 
V sobotním sprintu a nedělním distančním závodě úspěšně reprezentovali: Lucka Šretrová, Štěpán 
Navrátil, Honza Pešina a Filip Saidl (7. a 12. místo). 

 Český pohár staršího žactva a U15 - Vimperk (21.-23.1.) 
Zástupci v kategorii U15 byli Adéla Pohlová a Jáchym Binar. Pro dalších pět starších žáků (Matyldu 
Pohlovou, Sáru Beranovou, Nelu Vrabcovou, Ondru Hrůšu a Vaška Troutnara) to byly první 
republikové závody. Nejlépe si vedla Matylda (1 km klasicky – 11. místo, 2 km volně – 8. místo).  

 Mistrovství ČR dorostu - Nové Město na Moravě (27.-30.1.) 
Trenérka Jana Meierová se svými čtyřmi svěřenci (Luckou Šretrovou, Štěpánem Navrátilem, Honzou 
Pešinou a Filipem Seidlem). O servis se postaral Radek Jansa. Výsledky kolem 10. místa jsou v 
konkurenci borců z celé ČR super úspěchem: Filip na trati 1 km klasicky dojel 13. a Honza 12., Filip 
pak na 5 km volně 8.místo a na 7,5 klasicky s hromadným startem 12. místo. 

 Hledáme Nové Talenty mladší žactvo - Trutnov (5.-6.2.) Ročníky 2010 a 2011 z celé ČR závodily 
klasicky na 2km trati. Intervalově v sobotu: Ivan Hornych 10.misto, Matěj Beran 9., Vojta Sulzbacher 
20. a Anička Knillová 15. Gratulujeme! Nedělní hromaďák na 2 km: Ivan výborné 10. místo, Vojta 23., 
Matěj 26. a Anička 21. 



 Český pohár dorostu - Zadov (18.-20.2.) Na šumavský závod odcestoval pouze Honza Pešina 
 Mistrovství ČR žactva ve Vrchlabí (25. - 27. 2. 2022) Třídenní závody, na které jsme denně 

dojížděli. V pátek se začalo bruslařským severským sprintem, kde holky podaly super výkony: 
Matylda 10. a Adélka 22. místo. V sobotu se jela klasika s intervalovými starty, s náročnými 
podmínkami mokrého firmu si nejlépe poradila z děvčat Matylda - 5. místo na 3km trati a z kluků 
Vašek Liskovský - 11. místo na 4km trati. Všech 14 našich závodníků ve velké konkurenci bojovalo ze 
všech sil o co nejlepší výsledek. V neděli jely děti ročník 2007 stíhací závod podle sobotních dojezdů 
a ročníky 2008 a 2009 štafety. 

 FIS ČP dorost a dosp. Boží Dar (4. - 6. 3. 2022) Do Krušných hor jsme vyslali jediného zástupce -  
Honzu Pešinu. 

 Český pohár žactva v Jablonci nad Nisou (11. - 13. 3. 2022) V sobotu se jelo klasicky s 
hromadným startem, kluci 2007 a 2008 trať 4,7 km, ostatní 3,2 km. Na ledovatých firnových a v lese 
hodně špinavých tratích statečně bojovalo 11 našich borců. Nedělní skate se jel na mírně zkrácených 
tratích, protože sjezd ke střelnici byl jedna ledová plotna. Zkrátilo se tím i cílové stoupání, což sedlo 
17. Vaškovi Liskovskému, 24. Adélce i 13. Matyldě, která v poháru ČR skončila nakonec na skvělém 
9. místě. 
 
 

ÚČAST NA ZÁVODECH POHÁRU KHK 2022/2023 - podzimní část (přespolní běhy): 

 18.9. Mísečky (účast 35 mládež + 3 dospělí) pořádala Sportovní Akademie Špindlerův Mlýn  
 25.9. Vrchlabí (37+1) 
 1.10. Trutnov (44 + 3) 
 9.10. Machov (40 + 7) 
 16.10. Police (58 + 12) Běh okolo Ostaše 
 22.10. Adršpach (27 dětí) 

 
Přespoláky výborně zaběhli Eliška Hůlková roč. 2014 (3x 1. místo, 1x 2. místo), Matyáš Novák roč. 2014 (4x 
1. místo, 2x 2. místo, Tonda Cink roč. 2012 (3x 1. místo), Anička Knillová roč. 2011 (3x 1. místo, 1x 2. místo), 
Matěj Beran roč. 2010 (4x 2. místo, 2x 3. místo), Oldřich Hornych roč. 2009 (3x 1. místo, 1x 2. místo), Václav 
Liskovský roč. 2009 (2x 1. místo, 3x 2. místo) a Kryštof Brát roč. 2008 (4x 1. místo). 

 
 

Pořadatelská činnost 
Na rozdíl od předchozího roku se mohly závody pořádat bez zásadních omezení. Všechny uskutečněné závody 
proběhly bez problémů. Děkujeme všem organizátorům: startérům, rozhodčím, traťovým stavěčům a dalším 
dobrovolníkům, díky kterým se daří všechny závody spolehlivě zorganizovat.  
 
POŘÁDANÉ ZÁVODY: 

 Středeční pohár – Běžkové středy – seriál lyžařských závodů. V dětských kategoriích se jednalo 
především o porovnání sil SKI Police a BKL Machov, v dospělých kategoriích se objevili i závodníci z 
dalších klubů. 
1. Machov (26.1.)  
2. Slavný (3.2.)  
3. Karlów (2. 3.) – klasicky, účast 45 závodníků převážně z Police a Machova  
4. Karlów (16.3.) - klasicky + volně.  

Letošní běžkové středy jsme uzavřeli speciálním dvojzávodem. Děti odjely první závod s 
hromadným startem klasicky a po pětiminutové pauze následoval druhý závod –stíhačka 
bruslením. Dospělí jeli v kuse jako skiatlon (klasika-přezutí-bruslení). Vyhlášení poháru proběhlo 
ve středu 1. 6. po nebodovaném závodu na kolečkových lyžích „Výjezd na Klůček“. 

 Pohár KHK Police – Slavný (12.2.) místo Trutnova – LYŽE KLASIKA 
Rozhodnutí o uspořádání pohárového závodu padlo ve čtvrtek, hned po zrušení původně 
plánovaného trutnovského. Risk to trochu byl, ale vše dopadlo skvěle. Počasí slunečné. Celkem se 
účastnilo 128 závodníků.  

 4. ročník Běhů na Havlatku (11. 5.) - sprint do vrchu k 70. narozeninám Míry Šmída. Netradiční 
závod pořádaný nepravidelně, přesněji řečeno příležitostně: 1. ročník uspořádaly spolky OZO, 
SPLAV-HOBUK 11.5.1994 jako vzpomínku na „barona z Havlatky“, 2. ročník poličtí lyžaři 11.5.2012 u 
příležitosti šedesátin a 3. ročník poličtí lyžaři 11.9.2018, 25 let od Mírova úmrtí.  

 Běh sídlištěm (29.5.) – závod jsme organizovali jako překážkový. Trať 400 m okruh - kros pod 
dětským hřištěm běžely všechny kategorie, jen muži si dali tradiční silniční okruh 3000m (2x1500m). 
Závod dokončilo 111 startujících. Vítěz hlavního závodu David Plný překonal časem 9:14,8 o 0,1s 
loňský čas Pavla Jelena. 



 Výjezd na Klůček (1.6.) - 3. ročník závodu na kolečkových lyžích volnou technikou pro výkonnostní a 
rekreační sportovce. Zúčastnilo se 17 dětí na běžecké trati, 10 bruslařů, 20 dětí na kolečkových 
lyžích a 5 dospělých lyžařů. Celkem 52 startujících.  

 Od pípě k pípy (15.6.) – název 39. ročníku silničního běhu napovídá, že se běželo letos od Lidmanů 
v Machovské Lhotě ke Krčmě v Polici. 30 běžců potrápilo kyčle a kolena na trati dlouhé 7,8 km. 

 Běh na Hvězdu (25.6.) jsme zorganizovali v termínu stejném jako v předchozím roce. Bohužel v 
tentýž den se uskutečnily další místní oblíbené akce, což mělo pravděpodobně vliv na účast místních 
borců. Dětských běhů na náměstí se zúčastnilo 62 závodníků; hlavního závodu pak 73 běžců včetně 
7 juniorek na 5km trati. 

 Hlavňovský X-triatlon (6.7.) jako součást SP zorganizoval za náš klub Míra Hejnyš. Na start se za 
SKI postavili odvážní borci: Ondra Hrůša (2009), Olda Hornych (2009), Anička Knillová (2011), z 
dospělých: Marie Hornychová, Míra Hornych, Jan Beran, Jan Pohl, Dušan Hejl. 

 Běh Broumovskými stěnami (3.9.) Na start 36. ročníku závodu, který založil Jiří Beran st. s Pavlem 
Kalibánem, se postavilo 82 závodníků a 5 dětských štafet (celkem 20 dětí do 15 let). Letos vyhrál 
Ondra Volák v čase 1:53:00 a první žena v cíli byla Anička Beranová v čase 2:38:01. 

 Sluncekros (24.9.) 38. ročník – Jiráskovy skály, za SKI Police pořádá rodina Kubečkova, 25 
závodníků za SKIP, celková účast (75 závodníků): 34 mužů a 4 ženy na 9km trati, 23 dětí a žen na 
3km trati, 14 dětí na 100m trati. 

 Běh okolo Ostaše (16.10.) 48. ročník lyžařského přespolního běhu se účastnilo celkem 306 
závodníků. Hromadné starty všech kategorií. Proběhla změna 5km tratě.  

 Běžecké vršky - Běh na Hvězdu (23.11.) součást středečního poháru, účastnilo se 10 dětí a 6 
dospělých za SKI Police. 

 
Ostatní činnost 
DALŠÍ AKCE: 

 KINO (29.3.) – film Poslední závod (kino v Polici nad Metují), společná účast dětí a trenérů 
 Poslední mazání pro děti (12.4.) – na Ostaši, hry, opékání 
 Poslední mazání pro dospělé (22.4.) v Divadelním klubu proběhlo zhodnocení sezóny 
 DUBEN – proběhlo několik školení pro mládež - servis lyží  
 Členská schůze (29.4.) – volební ČS proběhla v hasičské zbrojnici v Polici nad Metují 
 Ples lyžařů (19.11.) – mohl být v Pellyho domech uspořádán po dvouleté pauze  
 20.12. Sportovkové Vánoce – lyžování v „Červeňáku“ a stromeček s dárky u Beranů na dvoře 
 

ÚČAST NA AKCÍCH A VH SLČR: 
 12.4. – VH krajského SLČR v Trutnově (Jan Pohl, Helena Pohlová, Miroslav Hornych) 
 23.4. – VH ÚBD SLČR v Praze (Jan Pohl, Helena Pohlová) 
 květen – obhajoby SpS proběhly on-line (trenér SpS Jan Pohl) 
 Sraz SpS – zrušen ÚBD z úsporných důvodů  
 11.6. – seminář trenérů Jablonec nad Nisou (Jan Pohl, Jiří Beran)  

 
 
 
SpS 
Díky splněným podmínkám je klub zařazen mezi SpS (sportovní střediska) s finanční podporou SLČR, resp. 
MŠMT (v roce 2022 bylo čerpáno 168 tis.) a Královéhradeckého kraje (43 tis.). Vedoucí trenér SpS je Jan 
Pohl.  
 
 
Lyžařské tratě 
Zima bohužel nebyla úplně ideální pro lyžování v Polici nad Metují. Sníh několikrát napadl, ale zase roztál 
(opršel). Trénovat jsme jezdili převážně na Slavný a Karlów, kde proběhla i většina středečních pohárů a 
polický a machovský krajský pohár. Republikové závody probíhaly převážně na umělých tratích. Naše skútry 
byly využity především na Slavném.  
 
 
Prezentace - všechny aktivity jsou prezentovány na www stránkách, na FB profilu klubu a instagramu. 
Propozice a výsledkové listiny závodů jsou publikovány na obvyklých webech (behej.com, czech-ski.com). 
Veškerou činnost prezentujeme v Polickém měsíčníku pravidelným přispíváním včetně fotodokumentace. 
 
 



 

Hospodaření klubu: 
 
Financování  
Díky získaným finančním prostředkům od města Police nad Metují, Královéhradeckého kraje, MŠMT, Svazu 
lyžařů, sponzorů a členů bylo možné opět doplnit a rozšířit materiální vybavení pro kvalitní trénování a 
závodění, dotovat soustředění, podpořit členy na republikových závodech, odměnit trenéry a rozhodčí, 
proplatit cestovné a další provozní náklady. Námi organizované závody byly podpořeny dotacemi KHK, 
městem Police i svazem lyžařů. Samotní členové se podílí na financování klubu členskými příspěvky, 
částečným hrazením soustředění a půjčovného za materiál. 
 
MAS – prostřednictvím MAS Stolové hory jsme zažádali v Programu rozvoje venkova o dotaci ve výši 80% 
na nákup dvou nůžkových stanů 3x 6 m. Žádost bude vyřízena až v roce 2023. 
 
 
Vybrané příjmy v porovnání s předchozím rokem:                             2021 2022 
Přijaté členské příspěvky  114 000 99 800 
Město Police nad Metují – dotace na činnost, materiál  191 700 180 500 
Město Police nad Metují – dotace na pořádání závodů  9 800 19 400 
SLČR (ČUS) – příspěvek na činnost, pořádání závodů KHK  87 570 90 220 
NSA (MŠMT) – dotace na činnost, materiál, pořádání závodů  223 835 181 080 
Královéhradecký kraj – dotace (příprava reprez.ČR, SpS) 
Královéhradecký kraj – dotace (závody PoKHK, veřejné závody) 

 102 000 
48 000 

73 000 
36 000 

Svaz lyžařů ČR (MŠMT) – SpS  179 742 167 628 
Sponzoři, dary (Spol. pro Horní Labe - na činnost, Hobra-Školník, 
Wikov a GEUM - Běh na Hvězdu) 
Kästle – podpora talentů lyžemi v hodnotě  
Startovné (pořádané závody) 

 
 

23 300 
 

44 000 
27 700 

57 000 
 

23 800 
31 850 

    
Vybrané výdaje v porovnání s předchozím rokem:    
Cestovné  87 500 130 700 
Startovné (účast na závodech, v r. 2021 ovlivněno covidem)  5 000 22 200 
Osobní náklady (trenéři, rozhodčí, propagace, organizace závodů 
administrativa, servis) 
Vybavení klubu (lyže, kolečkové lyže, hole, vosky atd.) 

 250 300 
 

160 000 

234 700 
 

222 000 
Účetní služby  27 900 24 000 
Školení trenérů 
Ceny – závody (věcné + finanční) 
 

 16 700 
38 700 

 

24 760 
79 055 

 
 
Děkujeme všem spolupracujícím členům a institucím. 
 
 
Přílohy: účetní závěrka - rozvaha, výsledovka 2022 
Zapsala: Helena Pohlová, dne 6.5.2023 
Schválil: Jan Pohl – předseda spolku 
Schváleno na členské schůzi dne: 21.5.2023 



Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2022 
(v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

 
 

1. Název a sídlo účetní jednotky 
SKI Police nad Metují, z.s. 
U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují 
IČ:  06431721 
DIČ: CZ06431721 
 
Datum zřízení účetní jednotky:    
 

2. Právní forma účetní jednotky 
Spolek 
 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 
- Provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných 

aktivit 
- Vytvářet možnosti pro zapojení do sportovní činnosti pro zájemce z řad veřejnosti, 

zejména pak dětí a mládeže 
- Vytvářet materiál a tréninkové podmínky pro sportovní činnost 
- Organizovat tréninky, soustředění pro děti a mládež 
- Organizovat závody a zabezpečovat účast členů spolku na soutěžích 
- Hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 

samosprávy s ostatními sportovními organizacemi (např. ČUS, sportovní svazy apod.) i 
jednotlivci 

- Budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá 
- Vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel 
- Zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů a jejích školení 
- Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života , kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 
činností 

 
4. Ostatní činnosti účetní jednotky 

- Spolek nevykonává hospodářskou činnost 
 

5. Statutární orgán 
- Předseda – statutární zástupce 

 
6. Informace o zakladatelích 

Účetní jednotka byla založena na ustavující schůzi, kde bylo přítomno 14 osob. 
 
 
 



7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2022. 
Rozvahovým dnem podle §19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZoÚ“), je 31.12.2022. 
 

8. Použité účetní metody 
- Účetní jednotka účetně odepisuje dlouhodobý majetek podle odpisových plánů, které 

sestavuje podle předpokládané životnosti. Majetek začíná účetně odepisovat od počátku 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byl majetek uveden do užívání.  

- Cenné papíry, podíly oceňuje organizace pořizovací cenou. 
- Oceňovací rozdíly organizace nepoužila 
- Opravné položky netvořila 
- Vzájemné zúčtování se v organizaci nevyskytlo 

 
9. Způsob zpracování účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou zpracovávány pomoci účetního softwaru Helios Red. 
Účetnictví (finanční i mzdové) je zpracováváno externí účetní firmou OK TAX  s.r.o. se sídlem 
v Trutnově, Kubelíkova 445, PSČ 541 01, IČ 28779932. S touto firmou je uzavřena mandátní 
smlouva. 
 

10. Způsob a místo úschovy  účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ a vnitřním předpisem 
účetní jednotky.  
Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v kanceláři organizace, která se nachází v sídle 
spolku na adrese U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují. 
 Uložení, skartace a archivace účetních záznamů probíhá podle platných předpisů o 
skartačním řízení a archivaci. 
 

11. Struktura výnosů 
 

Tržby z prodeje služeb 813 
Přijaté členské příspěvky 100 
Přijaté dary 65 
Granty, dotace 490 
Tržby z prodeje materiálu 244 
Ostatní výnosy 10 
Celkem 1 722 

 
Údaje jsou v tis. Kč. 
Hospodářský výsledek za účetní období roku 2022 … ztráta 16 357,18 Kč 
 
 
 
 
 



12. Informace o zaměstnancích 
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců  byl v účetním období  0 osoby. 
 
 
 
 
 
 

13. Přijaté dotace a dary na činnost spolku 
Město Police nad Metují …  199 900 Kč 
Národní sportovní agentura  …  181 080 Kč 
Královéhradecký kraj …   109 000 Kč 

 
14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetního období 

Zisk z roku 2021, 104 539,73 Kč byl převeden na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let. 
 

15. Informace o půjčkách 
K rozvahovému dni eviduje spolek neeviduje žádnou přijatou půjčku. 
 

16. Okamžik sestavení účetní závěrky 
V Trutnově, dne  21.3.2023 
 
Pro body zde neuvedené nemá organizace náplň. 
 
Zpracovala:  Ing. Kateřina Janáková 
 
 
Schválil:     ………………………………………………………………………………………………… 
    

Osobní náklady ( v tis) 
Mzdové náklady 205 
Zákonné sociální pojištění 0 



SKI Police nad Metují, z.s.

U Lesovny 111

54954 Police nad Metují
2022 1 2 0 6 4 3 1 7 2 1

ROZVAHA
v plném rozsahu

..................................................................................................
31.12.2022

Rok Měsíc IČ S ídlo nebo bydliště účetní jednotky

Název účetní jednotky

ke dni
(V celých tisících Kč)

AKTIVA
Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dniČíslo

řádku
Označení

účetního období účetního období

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 176 154Dlouhodobý majetek celkem (ř.2+10+21+29)

A.II. 010 209 209Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř.11 až 20)

4. 014 209 209Hmotné movité věci a jejich soubory

A.IV. 029 -33 -55Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř.30 až 40)

7. 036 -33 -55Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

B. 041 228 177Krátkodobý majetek celkem (ř.42+52+72+81)

B.III. 072 204 131Krátkodobý finanční majetek celkem (ř.73 až 80)

1. 073 180 57Peněžní prostředky v pokladně

3. 075 24 74Peněžní prostředky na účtech

B.IV. 081 24 46Jiná aktiva celkem (ř.82+83)

1. 082 24 46Náklady příštích období

085 404 331AKTIVA CELKEM (ř.1+41)

1



Označení PASIVA

řádku

Číslo Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

A. 086 249 223Vlastní zdroje celkem (ř.87+91)

A.I. 087 78 68J mění celkem (ř.88 až 90)

1. 088 78 68Vlastní jmění

A.II. 091 171 155Výsledek hospodaření celkem (ř.92 až 94)

1. 092 104 -16Účet výsledku hospodaření

3. 094 67 171Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. 095 155 108Cizí zdroje celkem (ř.96+98+106+130)

B.III. 106 52 10Krátkodobé závazky celkem (ř.107 až 129)

1. 107 2 10Dodavatelé

17. 123 50 0Jiné závazky

B.IV. 130 103 98Jiná pasiva celkem (ř.131+132)

1. 131 9 0Výdaje příštích období

2. 132 94 98Výnosy příštích období

134 404 331PASIVA  CELKEM (ř.86+95)

21.03.2023

Spolek Ostatní sportovní činnosti

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

2



SKI Police nad Metují, z.s.

U Lesovny 111

54954 Police nad Metují
2022 1 2 0 6 4 3 1 7 2 1

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

..................................................................................................
31.12.2022

Název položky
Činnost

v plném rozsahu

Název účetní jednotky

S ídlo nebo bydliště účetní jednotky

ke dni

Označení
Číslo

řádku hlavní hospodářská

Rok Měsíc IČ

(V celých tisících Kč)

Činnost
Celkem

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 1737 0 1737NÁKLADY (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

A.I. 002 1462 0 1462S potřebované nákupy a nakupované služby (ř.3 až 8)

1. 003 725 0 725S potřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

4. 006 131 0 131Náklady na cestovné

5. 007 2 0 2Náklady na reprezentaci

6. 008 604 0 604Ostatní služby

A.III. 013 205 0 205Osobní náklady (ř.14 až 18)

10. 014 205 0 205Mzdové náklady

A.V. 021 19 0 19Ostatní náklady (ř.22 až 28)

20. 026 2 0 2Dary

22. 028 17 0 17Jiné ostatní náklady

A.VI. 029 22 0 22Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

23. 030 22 0 22Odpisy dlouhodobého majetku

A.VII. 035 29 0 29Poskytnuté příspěvky (ř.36)

28. 036 29 0 29Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúctované mezi organizacními 

039 1737 0 1737Náklady celkem (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

B. 040 1721 0 1721VÝNOSY (ř.41+43+47+48+55)

B.I. 041 490 0 490Provozní dotace (ř.42)

1. 042 490 0 490Provozní dotace

B.II 043 165 0 165Přijaté příspěvky (ř.44 až 46)

3. 045 65 0 65Přijaté příspěvky (dary)

4. 046 100 0 100Přijaté členské příspěvky

B.III. 047 813 0 813Tržby za vlastní výkony a za zboží

B.IV. 048 10 0 10Ostatní výnosy (ř.49 až 54)

10. 054 10 0 10Jiné ostatní výnosy

B.V. 055 243 0 243Tržby z prodeje majetku (ř.56 až 60)

13. 058 243 0 243Tržby z prodeje materiálu

061 1721 0 1721Výnosy celkem (ř.41+43+47+48+55)

C. 062 -16 0 -16Výsledek hospodaření před zdaněním (ř.61 - ř.39 + ř.37)

D. 063 -16 0 -16Výsledek hospodaření po zdanění (ř.61 - ř.39)

1



Název položky
Činnost

Označení
Číslo

řádku hlavní hospodářská

Činnost
Celkem

      

21.03.2023

Spolek Ostatní sportovní činnosti

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotkySestaveno dne:

2


